PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 11 月 1 日（火）

     17LIVE 株式会社

1 7 L I V E 株 式 会 社 （ 東 京 都 港 区 、 代 表 取 締 役 ： 永 野  敬 明 、 U R L ： h t t p s : / / j p . 1 7 . l i v e / ） が 運 営 す る

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」と、株式会社ポニーキャニオンのグループ会社で、インディーズディストリ

ビューション及びアーティストマネジメントを担う株式会社 PCI MUSIC（本社：東京都港区、代表取締役：石川 和雄）は、

17LIVE 初の公認 CD となる、音楽ライバーのオリジナル楽曲を収録したオフィシャルコンピレーションアルバム『MUSIC

LIVER COMPILATION ALBUM presented by 17LIVE』を、タワーレコード渋谷店と Amazon やタワーレコード公式 EC

サイトにて 2022 年 11 月 30 日（水）より 500 枚限定で販売することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方に

対して、ライブ配信を通じて個々の夢を実現する後押しをしたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイ

ベントを開催しています。

このたびリリースするコンピレーションアルバム『MUSIC LIVER COMPILATION ALBUM presented by 17LIVE』は、今

年 8 月に実施したアプリ内イベント「MUSIC LIVER COMPILATION ALBUM Presented by 17LIVE 楽曲収録権争奪戦」

を勝ち抜いた 10 名のライバーのオリジナル楽曲を 1 人 1 曲ずつ収録した、「17LIVE」初の公認 CD です。

「17LIVE」では常に多種多様なジャンルのライブ配信が行われ、中でも歌唱や楽器演奏を行う「音楽配信」は人気ジャン

ルの 1 つであり、日々音楽ライバーがライブ配信を行っています。これまでも、人気歌手から楽曲提供を受け歌手デビュ

ーする権利を獲得できるコラボイベントや、大型音楽フェスへの出演権をかけたイベントなど、音楽ライバーのさらなる活

躍をサポートするさまざまな施策を行なってきました。このたびの取り組みは、「17LIVE」が完全プロデュースを手がけた

初のコンピレーションアルバムであり、音楽ライバーという新たな職業のさらなる認知向上と、音楽ライバーによるオリジナ

ル楽曲をより多くの方々に聴いていただきたい、という想いから実現に至りました。

本 CD は、多数のヒットやアーティストの成長を支える「PCI MUSIC」よりリリースし、タワーレコード渋谷店・特別コーナー

での店舗販売及び、タワーレコードの公式 EC サイト「タワーレコード オンライン」、Amazon でのオンライン販売にて 500

“17LIVE 初”の公認 CD となるオフィシャル⾳楽ライバーコンピレーションアルバム

『MUSIC LIVER COMPILATION ALBUM presented by 17LIVE』発売決定
〜11 ⽉ 30 ⽇（⽔）発売、12 ⽉ 10 ⽇（⼟）にはタワーレコード渋⾕店にてインストアイベントも開催〜

枚限定で販売を予定しております。さらに、収録された全ての楽曲は CD発売に合わせ、Apple Music、Spotify、iTunes

など各種配信ストアにて楽曲配信も行います。

また、本 CD の発売を記念し、2022 年 12 月 10 日(土)に「タワーレコード渋谷店 B1F CUTUP STUDIO」にてインストア

イベントを実施いたします。インストアイベントでは楽曲収録権を獲得したライバー全員が出演し、アルバム収録曲を披露

して楽曲に込めた想いなどお話しいただく予定です。

なお、本 CD の特典であるスリーブケースのデザインは、上記アプリ内イベントの「デザイン制作ランキング」にて入賞し

たライバー「dolly666」さんが、今回楽曲を収録したライバーをイメージして特別に制作したものとなります。

「17LIVE」を代表する音楽ライバーの魅力が詰まったコンピレーションアルバムを、是非お楽しみください。

■収録楽曲／ライバー プロフィール

①「Real Love (be yourself)」／澤口優聖（https://17.live/ja/profile/r/6828808）

札幌市出身の 20歳の演歌男子。2歳から演歌を習い始め、現在歌歴 18 年。テレビ東京「THEカラ

オケ★バトル」に 9 回出演。そのほか多数のメディア出演。

現在のコロナの期間では、自身の YouTubeチャンネルやライブ配信を通して幅広く歌声を発信して

いるほか、全国各地で行われるイベントにも出演し自慢の歌声を披露している。17LIVE男性ライバー

史上初めて 18歳でレベル 100 に到達。近年では、ライバー事務所経営、ボイトレ教室経営など、経

営者としても幅広く活動している。

②「BillyBone」／鈴木龍二(fr. S.Dragon-Er)（https://17.live/ja/profile/r/310554）

未来を創る熱量が音楽。

鈴木龍二、シンガーとしての活動名は【S.Dragon-Er(エスドラゴンアー)】

10歳からドラムを始めて、2011 年からはバンドのドラマーとして活動開始。2020 年から、ボ

ーカルとして、“S.Dragon-Er”の活動を始める。ギターロックの畑で培ったマインドと、自身が

得意とする Rap、Drum、中国語を融合したハートフルな音楽とライブが特徴。

③「アドバーシティ」中野正英（https://17.live/ja/profile/r/9732136）

東京都出身 国立音楽大学卒業のエレクトーンプレイヤー・作編曲家。

ヤマハエレクトーンコンクール 2008 で第 2 位受賞後、ヤマハ音楽振興会所属にて音楽活動

を開始。国内でのコンサート活動の他、これまで中国 20 都市・香港・台湾 3 都市・タイ・シン

ガポール・マレーシアなどアジア各国でもコンサートツアーを行う。ヤマハミュージックエンタ

テインメイトより 3冊の著書曲集発刊の他、CD2 枚・配信シングル 2 枚をリリース。CM やイベ

ント音源制作などの作家活動も数多く提供。EDM・ROCK・FUSIONから室内楽やオーケスト

ラ作品まで扱うジャンルは多岐にわたる。

④「その一歩」／Yuuki（https://17.live/ja/profile/r/1980842）

愛知県出身、東京を拠点にライブハウスなどで歌手活動を行う。小学校三年生で合唱団に入

り、その後もバンドでボーカルを務めるなど、ずっと歌っている人生で、歌うことが大好き。

過去には、テレビ埼玉でオリジナルソングが CM ソングとして起用された実績も。

⑤「ミッションベイビー」／沖野惇(GENSEKI)（https://17.live/ja/profile/r/5740796）

東京で磨き続けるロックバンド「GENSEKI」の Vo&Gt を担当。

17LIVE の認証ライバーになり約 2 年 9 ヶ月で初めて音楽イベントの公式配信に出演。

辛いことや苦しいことがあっても諦めずに信じて磨き続ければ良いことがあるということを自分の音

楽、そして人生で表現し、誰かに希望やワクワクを与えるために活動している。

⑥「たねの話」／はたなかみどり（https://17.live/ja/profile/r/6954320）

「幼い時の夢の続きを生きよう」と決意し、2020 年１月より"シンガーソングライター"として活動を

開始。 「この社会や自分の中にある見えない小さな声」を拾って楽曲にすることや、即興作詞

作曲を行う。また、ライブ配信や YouTube などのインターネット上での活動や、ストリートピアノ

や路上ライブ等も行い精力的に活動中。

夢は ap bank fes で「toU」という楽曲を歌うことと、そんな風に歌われる peaceful な歌を生み出

すこと。2021 年より「ICHIFES」を発起人として主催。また、2022 年からは夫婦でバンライフを送りながら、「全国路上ライ

ブツアー」にて 50箇所をめぐり、ファイナルは「月見ル君思フ」にて開催。来場・配信含めて 100 名以上の方に音楽を届

ける。

⑦「ひかり」／星野希望（https://17.live/ja/profile/r/6251132）

作曲家・寝たきりピアニスト。

誰かの心の支えとなれるような温かい音楽を創り世界へ届けます。

⑧「揺るぎない花」／AOI（https://17.live/zh-HK/profile/r/17099048）

コロナ禍は活動を自粛していたが、2021 年の夏から活動再開。司会や歌唱などのステージ活

動に加えステージ企画なども精力的に行う。将来の夢は自分のフェスを開催すること。イチナ

ナで出会った方々と一緒にライブ配信、ステージ活動でエンタメを盛り上げたいという想いで

活動中。

⑨「Mr.Evergreen」／marimani（https://17.live/ja/profile/r/5337675）

男女ツインボーカルのミクスチャーロックバンドのボーカル。FUJI ROCK FESTIVAL や

COUNTDOWN JAPAN などのフェス出演に加え、過去にはリーバイス、VANS などの広告タ

イアップも行う。これまでにアルバム 9枚、シングル 7 枚をリリース。タワーレコードにてインス

トアライブを実施した経験も。

⑩「“AI”」／MASUNARI（https://17.live/ja/profile/r/329301）

東京を中心に活動するシンガー。

海外音楽留学にて、Mariah Carey をプロデュース、des'ree の You Gotta Be を作曲した Ashley

Ingram に師事。

一度聴いたら頭から離れないシルキーボイスで聞き手を引き込む歌声でしか作れない世界観や

ルーツを大切にしながら常に新しい音楽を追い求めている。

■購入特典：スリーブケース

制作：dolly666（https://17.live/ja/profile/r/414293）

福岡を拠点に活動するペインター兼モデル。

映える壁画、沢山の方に愛される壁画(ミューラルアート)多数制作、他県でも活動の幅を広げ、2018 年台湾でも壁画制

作を果たす。

2019、2022 年 SUMMER SONIC大阪会場、TRIANGLE’19、福岡モーターショー2019にてライブペイント出演を果た

す。博多マルイにて”Beasty Crafting”というアートショップを約半年間に渡るアートショップを展開、店長を務める。その他

にも VIVRE、ラフォーレ原宿、松坂屋、PARCO等施設にて個展やグループ展への参加、ライブペイント、コラボアイテム

など制作活動を活発的に行う。また 2019年から現在まで天神クリスマスマーケットにも Beasty Crafting 出店。

自身のオリジナルグッズブランド"GiMME”も展開中。

ハードなロックミュージックが特に好みでそこからインスパイアされた、ロックテイストの毒っぽくダークなイラストを得意とし

ながらいろんなテイストが風に合わせた作品も。

2022 年現在は更にアーティストの動画作品への出演やコラボ、17LIVE でも 5万人のフォロワーを持つペインターライバ

ーとしても活躍中。

＜デザインの説明＞

今回選ばれた音楽ライバー様を全員チェックし、ピアニストさんや POPS、オシャレな感じの方々という印象を受けました。

そのため、17LIVE さんのカラーを基調に、自分らしいアウトラインをふんだんに使ったアメコミのように勢いがありながらも

POP な感じに描きました。また、単色で線や影でメリハリを付け、パッと見でも目を引くようなデザインにしています。

そして、髪の毛を音楽が流れているのを動きで表現していて、鍵盤や今回のイベントタイトルなどを盛り込みました。右下

には、音楽が心に刺さるという意味で、音楽をイメージした髪の毛が胸に刺さり、心で感じているという意味でハートを配

置しています。

■CD概要

CD タイトル：MUSIC LIVER COMPILATION ALBUM presented by 17LIVE

品番：LIVE-001 <JAN コード>4522197142630

価格(税込)：2,000円

発売日：2022 年 11 月 30 日（水）

発売元・販売元 ：PCI MUSIC

■発売記念インストアイベント概要

日程：2022 年 12 月 10 日(土)

会場：タワーレコード渋谷店 B1F CUTUP STUDIO

配信アカウント：17LIVE_REALEVENT（https://17.live/ja/profile/r/415264）

※タワーレコード渋谷店にて CD を購入しインストアイベント整理番号付き入場券をお持ちの方、または「応援ランキング」

プライズにて CD アルバムを獲得した方のみ会場観覧が可能となります。

※整理番号付入場券に関しては配布枚数に限りがあり、上限枚数に達し次第配布終了となりますのでご了承ください。

※整理番号の配布はランダムとなります。先着順ではございません。ご入場の際には整理番号順でのご案内となります。

※「整理番号付き入場券」の予約・取り置きはできません。

※「整理番号付き入場券」はお一人様 1 枚までとなります。

■株式会社 PCI MUSIC（ピーシーアイミュージック）

PCI MUSIC は、インディーズ作品に関する製造・流通・販売・宣伝はもとより、配信・音楽著作権および原盤/出版の管理

など、音楽コンテンツに付随する全ての業務を網羅しております。

これまでにロック・パンク・ビジュアル系および洋楽アーティストを中心に、時代の最先端を行く作品を 5,000 タイトル以上

販売し、インディーズならではの独自のノウハウとプロモーションによりヒット作を数多く取り扱っております。

https://pcimusic.com/s/pec/?ima=0744

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧 App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021 年 1 月〜12 月）

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE」は、日本 No.1（※1）

ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむことができる世界を目

指しております。世界で 5,000万に上る登録者数（2021 年 9月時点）を達成しています。2022 年 1 月には、著しい成長

を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されました。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw